Ir

) 1)kr9 'J CÂMARA MUNICIPAL DE

k•-• HORIZONTE
REQUERIMENTO N2 071/2025

Lit./NICIPAL DE HORIZONTE
APROW-ii; -e

;
!itu: _, _02.,,,_12.CA5 1

_preçfri.

Requer a pavimentação em pedra tosca na

rua André Vicente do Nascimento no

bairro Catolé, neste Município.

EX LENTÍSSIMO SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE,

A Vereadora ÉRICA SERPA VIANA ASSUNÇÃO no uso de suas atribuições legais, etc, e
fundamentada no regimento interno art. 128, vêm perante Vossa Excelência, após devida
aprovação pelo plenário desta casa, REQUERER da municipalidade através do órgão
competente da Gestão que seja providenciada a pavimentação em pedra tosca e mal a
asfáltica da rua André Vicente do Nascimento no bairro Catolé, neste Município.

JUSTIFICATIVA

Este requerimento, visa atender as necessidades básicas dos moradores da comum ade,

que com a chegada da quadra chuvosa sem veêm mais uma com a sua mobilidade red zica,

muita lama e acumulo de agua o que geram além dos trasntornos, risco de qu d s,

mosquitos em poças de lama entre outros. Portanto, entendemos que atender a e

familias é melhoria direta na qualidade de vida, segurança e bem estar social.

PORTANTO, rogo pela aprovação do presente REQUERIMENTO que, após aprovado, seja

encaminhado ao Poder Executivo no intuito de que sejam tomadas as devidas providências.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE, aos 21 dias do mês de

Fevereiro de 2025.

amt>10- &,..3>LKYNC.42b)

ÉRICA SERPA VIANA ASSUNÇÃO
Vereadora RECEBIDO EM:

CÂMARA MUN. DE il1/4-JRiZONTE

LI
tfle-/ x 2

Av. Francisco Eudes Ximenes, 123 - Centro - Horizonte/CE - CEP: 62.880.078
PABX: 85 3336.1101 - FAX: 85 3336.1130 1 CNPJ: 02.121.797/0001-00 - CGF: 06.920.446-2

0 @cmhorizonteoficial câmaramunicipaldehorizonte-poderlegislativo Qcontatos@horizonte.ce.leg.br